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Udviklingen i tilstrømningen af asylansøgere 
medførte imidlertid, at nævnet på trods af den 
nævnte lovændring ikke havde mulighed for at 
behandle antallet af asylsager i samme takt som 
tilstrømningen. I november 1985 afventede ca. 500 
sager behandling i nævnet. Dette medførte, at ud- 
lændingeloven ved lov nr. 574 af 19. december 
1985 blev ændret med henblik på yderligere at 
lette sagsbehandlingen og sagspresset i nævnet. 
Lovændringen åbnede således mulighed for, at 
direktoratet for udlændinge efter forelæggelse for 
Dansk Flygtningehjælp kunne træffe afgørelse om, 
at ansøgninger, der måtte anses for åbenbart 
grundløse, ikke skulle kunne indbringes for næv- 
net. 

Selv om en række sager således ikke kan ind- 
bringes for nævnet, har det stærkt stigende antal 
asylansøgere medført en betydelig forøgelse af 
ekspeditionstiden for nævnets behandling, og i 
øjeblikket afventer ca. 1600 sager behandling for 
nævnet. 

c. Det har vist sig, at en række asylansøgere ved 
indrejsen har haft falske danske visa istemplet 
deres pas, hvilket bl.a. har været tilfældet med 
statsborgere fra Sri Lanka. Endvidere har asylan- 
søgere under mellemlanding i Kastrup søgt om 
asyl, selv om de har haft billet til en anden desti- 
nation. De nævnte forhold førte til, at man i forå- 
ret 1986 ændrede de hidtidige visumstempler, lige- 
som der blev indført krav om transitvisa i visse 
tilfælde. 

d. Siden sommeren 1986 er et ganske betydeligt 
antal asylansøgere indrejst i Danmark fra For- 
bundsrepublikken Tyskland. Fra den l. august 1986 
til den 30. september 1986 er der således over lan- 
degrænsen eller via Rødbyhavn indrejst ca. 3000. 
Det blev i august måned konstateret, at en væsent- 
lig del af asylansøgerne har en verserende asylsag 
under behandling i Forbundsrepublikken, og man- 
ge har opholdt sig dér i længere tid, nogle i op til 
flere år, og må således antages i meget vidt om- 
fang at have Tyskland som 1. asylland. På denne 
baggrund blev der med virkning fra den 1. septem- 
ber 1986 etableret en særlig procedure for disse I. 
asyllandssager. Formålet var, at sagerne inden for 
48 timer skulle behandles i centre i umiddelbar 
nærhed af grænsen. De asylansøgere, der havde 
Forbundsrepublikken som 1. asylland, skulle heref- 
ter have afslag på deres asylansøgning og sendes 
tilbage. 

Efter at ordningen er trådt i kraft, har det imid- 
lertid vist sig, at indrejsemønstret har ændret sig. 
Det har endvidere været vanskeligt i sager, hvor 
ansøgerne ikke har været i besiddelse af pas eller 

anden rejselegitimation, at skaffe oplysninger til- 
strækkelig hurtigt om et eventuelt ophold i For- 
bundsrepublikken. Derudover har det i en række 
sager vist sig vanskeligt at få Forbundsrepublikken 
til at tage personer tilbage, der i Danmark havde 
fået afslag, fordi Forbundsrepublikken var I. asyl- 
land. På denne baggrund har ordningen i de første 
4 uger kun fungeret i 78 tilfælde. 

e. Ændringerne i rejsemønstret, de mange for- 
falskninger af visa m.v. tyder på, at tilstrømningen 
af asylansøgere i et vist omfang er organiseret, og 
det er endvidere i en række sager oplyst, at asylan- 
søgerne har betalt ganske store beløb for en »asyl- 
rejse« til Danmark. Justitsministeriet finder det 
betænkeligt, at udviklingen i tilstrømningen af 
asylansøgere til Danmark i meget høj grad bestem- 
mes af økonomiske interesser og asylansøgernes 
økonomiske formåen. 

f. Siden årsskiftet 1985-86 har indrejsetallet fra 
DDR været yderst begrænset. Dette hænger for- 
mentlig sammen med, at DDR kun har meddelt 
transitvisum, hvis asylansøgeren har haft dansk 
visum, hvilket normalt ikke har været tilfældet. 

g. Endelig kan nævnes, at den eksplosive til- 
strømning har medført, at det har været overor- 
dentlig vanskeligt at tilvejebringe rimelige og for- 
svarlige forhold for asylansøgerne. Justitsministeri- 
et finder det således helt uacceptabelt, at man har 
måttet anvende teltlejre som indkvartering for 
asylansøgere. Det er urealistisk at forestille sig, at 
man vil kunne modtage asylansøgerne under rime- 
lige og forsvarlige forhold, såfremt den nuværende 
tilstrømning fortsætter. 

3. Internationale bestræbelser 
Fra dansk side har man i en årrække støttet og 

aktivt deltaget i bestræbelserne på at få etableret 
en samlet løsning af den internationale flygtninge- 
situation. 

Danmark har traditionelt ydet en aktiv interna- 
tional indsats i bestræbelserne på at bistå verdens 
ca. 15 mill. flygtninge. 

I 1985 ydede Danmark i alt 231,4 mill. kr. til 
det internationale hjælpearbejde for flygtninge. 

Danmark har aktivt deltaget i konsultationer, 
som FN's flygtningehøjkommissær tog initiativ til i 
maj 1985, ligesom man også deltog i opfølgende 
konsultationer i Stockholm i november 1985 og 
senest i Haag i april 1986. Dette er sket i håbet 
om, at det herigennem vil kunne lykkes under 
FN's flygtningehøjkommissærs medvirken at skabe 
mere ordnede rammer for modtagelsen af flygtnin- 
ge under fortsat respekt for de gældende bestem- 


